sum : quoniam et nobis vocatis a Christo ad invisibilium amorem, homo interior recreatus, ad interiorum lucem quae nunquam occidit, revertatur; secundum apostolicam disciplinam, non querens quae videntur, sed quae non videntur. Quae enim videntur temporalia sunt, quae autem non videntur aeterna sunt. Quod autem fatigatus venit ad puteum, infirmitatem carnis significat; quod sedet, humilitatem, quia et imbecillitatem carnis pro nobis suscepit, et homo hominibus tam humiliiter apparere dignatus est. De hac infirmitate carnis Propheta dicit: Homo in plaga positus, et sciens ferre imbecillitatem; de humilitate vero Apostolus loquitur dicens: *Humilitas se factus subditus usque ad mortem* (*Philip. ii, 8*). Quanquam illud quod sedet, quoniam solent sedere doctores, possit alio intellectu non humilitatis modestiam, sed magistri demonstrare personam. Sed queri potest quare a muliere Samaritana, que aqua inplendae gratia venerat, bibere postulaverit, cum ipse postea spiritualis fontis affluentiam se potentibus dare posse praedicaverit? Sed scilicet sitiebat Deus mulieris illius fidem, quoniam Samaritana erat, et solet Samaria idolatrie imaginem sustinere; ipsi enim separati a populo Iudeorum, simulacris mutorum animalium, id eat, vaecis aureis animarum suarum dedecus adduxerant [*Ms.*, decus addixerant]. Venerat autem Jesus Dominus noster ut genitum multitudinem, que simulacris servierat, ad munimentum fidei Christianae et incorrupte religionis adduceret. Non enim est, inquit, satis opus medicus, sed male habentibus. Ergo eorum fidem satit, pro quibus sanguinem fudit.

Vers. 7. — *Dixit ergo ad eam Jesus: Mulier, da mihi bibere.* Et ut noveris quid sitiebat Dominus noster post panulum venientis discipuli ejus, qui perrexerant in civitatem, ut cibos emerent, et dicunt ei: *Rabbi, manduca.* *Ille autem dixit eis: Ego aliam habeo escam manducare, quam vos nescitis.* Dicunt ergo discipuli ejus ad alterutrum: *Nunquid aliquis attulit ei manducare?* Dicit eis Jesus: *Meus cibus est, ut saciam voluntatem ejus qui me misit, et ut perficiam opus ejus.* Nunquid hic intelligitur alia voluntas Patris qui eum misit, et opus ejus quod perficere velle respondit, nisi ut nos ad fidem suam a perniciose mundi errore converteret? Qualis est ergo cibus ejus, talis et potus. Quapropter hec in illa muliere sitiebat, ut saceret in ea voluntatem Patris, et perficeret opus ejus. Sed illa carnaliter intelligens respondit: (*Vers. 9.*) *Tu cum sis Iudeus, quomodo a me bibere possis, cum sim mulier Samaritana?* Non enim contumelie Iudei Samaritanis. Cui Dominus noster dixit: